
Finanzhaushalt 2011

Stadtverwaltung Landau

2. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuwendungen,  allgemeine Umlagen

3 Einzahlungen der sozialen Sicherung

4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

5 privatrechtliche Leistungsntgelte

37.952.470 

17.894.368 

11.227.550 

3.242.540 

1.594.788 

3.576.000 

744.600 

365.910 

67.900 

21.180-

6 Kostenerstattungen und -umlagen 12.972.762 17.385 

7 Erh. / Verm. des Bestands an fertigen 0 

8 andere aktivierte Eigenleistungen 0 

9 sonstige laufende Einzahlungen 3.869.810 73.300 

41.528.470 

18.638.968 

11.593.460 

3.221.360 

1.662.688 

12.990.147 

0 

0 

3.943.110 

und unfertigen Erzeugnissen

und sonstige Transfereinzahlungen

10 Summe der laufenden Einzahlungen
aus Verwaltungstätigkeit

88.754.288 4.823.915 93.578.203 

(Summe der Nummern 1 bis 9)

11 Personalauszahlungen

12 Versorgungsauszahlungen

13 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

14 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und

15 Auszahlungen der sozialen Sicherung

28.818.400 

2.256.420 

25.111.914 

4.360.410 

40.646.800 

294.685 

283.951 

445.020 

144.890 

132.400-

16 sonstige laufende Auszahlungen 3.350.280 83.360 

29.113.085 

2.124.020 

25.395.865 

4.805.430 

40.791.690 

3.433.640 

sonstige Transferauszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen
aus Verwaltungstätigkeit

104.544.224 1.119.506 105.663.730 

(Summe der Nummern 11 bis 16)

18 Saldo der laufenden Ein- und Aus-
zahlungen aus Verwaltungstätigkeit

15.789.936- 3.704.409 12.085.527-

(Saldo der Nummern 10 und 17)

19 Zins und sonstige Finanzeinzahlungen

20 Zins und sonstige Finanzauszahlungen

460.850 

2.202.740 

87.000 

10.000-

547.850 

2.192.740 

21 Saldo der Zins- und sonstigen 1.741.890- 97.000 1.644.890-
Finanzein- und -auszahlungen
(Saldo der Nummern 19 und 20)

22 Saldo der ordentlichen Ein- 17.531.826- 3.801.409 13.730.417-
und Auszahlungen
(Saldo aus Nummern 18 und 21)

23

24 außerordentliche Auszahlungen

0 

0 

0 

0 

außerordentliche Einzahlungen

25 Saldo der außerordentlichen 0 
Ein- und Auszahlungen
(Saldo der Nummern 23 und 24)

0 

26 Saldo der ordentlichen und außer-
ordentlichen Ein- und Auszahlungen

17.531.826- 3.801.409 13.730.417-

(Summe der Nummern 22 und 25)

Seite 1 von 3Layout FPA© AKDB, NKFW 87.14, Stand 30.08.2011



Finanzhaushalt 2011

Stadtverwaltung Landau

2. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

27 Einz. aus Investitionszuwendungen

28 Einzahlungen aus Beiträgen und

29 Einzahlungen für immaterielle

30 Einzahlungen für Sachanlagen

31 Einzahlungen für Finanzanlagen

11.909.725 

2.065.452 

0 

3.357.000 

0 

740.950 

107.000 

2.549.309-

ähnlichen Entgelten

Vermögensgegenstände

32 Einzahlungen aus sonstigen Aus-
leihungen und Kreditgewährungen

41.000 64.000 

0 Einzahlungen aus der Veräußerung
von Vorräten

33

34 sonstige Investitionseinzahlungen 0 

9.360.416 

2.806.402 

0 

3.464.000 

0 

105.000 

0 

0 

35 Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

17.373.177 1.637.359- 15.735.818 

(Summe der Nummern 27 bis 34)

36 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

37 Auszahlungen für Sachanlagen

38 Auszahlungen für Finanzanlagen 

39 Auszahlungen für sonstige Aus-

40 Ausz. für den Erwerb von Vorräten

41 sonstige Investitionstätigkeit

14.018.448 

6.836.482 

0 

767.820 

0 

0 

5.600 

1.934.167-

1.792.179-

12.084.281 

5.044.303 

0 

773.420 

0 

0 

leihungen und Kreditgewährungen

42 Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

21.622.750 3.720.746- 17.902.004 

(Summe der Nummern 36 bis 41)

43 Saldo der Ein- und Auszahlungen

(Saldo der Nummern 35 und 42)

4.249.573- 2.083.387 2.166.186-
aus Investitionstätigkeit

44 Finanzmitteüberschuss / 

(Summe Nummern 26 und 43)

21.781.399- 5.884.796 15.896.603-
Finanzmittelfehlbetrag

45 Einzahlungen aus der Aufnahme

46 Auszahlungen zur Tilgung 

4.249.573 2.083.387-

1.831.000 700.000 

2.166.186 

2.531.000 

von Investitionskrediten

von Investitionskrediten

47 Saldo der Ein- und Auszahlungen 2.418.573 2.783.387- 364.814-
aus Investitionskrediten
(Saldo der Nummern 45 und 46)

48

49 Auszahlungen zur Tilgung von

19.362.826 3.101.409-

0 

16.261.417 

0 

Einzahlungen aus der Aufnahme von
Krediten zur Liquiditätssicherung

Krediten zur Liquiditätssicherung

50 Saldo der Ein- und Auszahlungen 19.362.826 3.101.409- 16.261.417 
aus Krediten zur Liquditätssicherung
(Saldo der Nummern 48 und 49)

Seite 2 von 3Layout FPA© AKDB, NKFW 87.14, Stand 30.08.2011



Finanzhaushalt 2011

Stadtverwaltung Landau

2. Nachtrag

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)

1 2 3 4 5

bisheriger

Gesamtbetrag

erhöht

um

vermindert

um

neuer

Gesamtbetrag

51

52 Zunahme der liquiden Mittel

0 

0 

0 

0 

Abnahme der liquiden Mittel

53 Veränderung der liquiden Mittel 0 0 
(Saldo der Nummern 51 und 52)

54 Saldo der Ein- und Auszahlungen 21.781.399 5.884.796- 15.896.603 
aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo der Nummern 47, 50 und 53)

55

56 Ausz. aus durchlaufenden Geldern

0 

0 

0 

0 

Einz. aus durchlaufenden Geldern

Seite 3 von 3Layout FPA© AKDB, NKFW 87.14, Stand 30.08.2011


