Finanzhaushalt 2011

2. Nachtrag

Stadtverwaltung Landau

	und Auszahlungsarten m. § 3 Abs. 1 GemHVO)	bisheriger Gesamtbetrag	erhöht um 3	vermindert um	neuer Gesamtbetrag
1 2	Steuern und ähnliche Abgaben Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen	37.952.470 17.894.368	3.576.000 744.600		41.528.470 18.638.968
3	Einzahlungen der sozialen Sicherung	11.227.550	365.910		11.593.460
4	öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	3.242.540		21.180-	3.221.360
5	privatrechtliche Leistungsntgelte	1.594.788	67.900		1.662.688
6	Kostenerstattungen und -umlagen	12.972.762	17.385		12.990.147
7	Erh. / Verm. des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	0			0
8	andere aktivierte Eigenleistungen	0			0
9	sonstige laufende Einzahlungen	3.869.810	73.300		3.943.110
10	Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1 bis 9)	88.754.288	4.823.915		93.578.203
11	Personalauszahlungen	28.818.400	294.685		29.113.085
12	Versorgungsauszahlungen	2.256.420	25555	132.400-	2.124.020
13	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	25.111.914	283.951	132.400	25.395.865
14	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferauszahlungen	4.360.410	445.020		4.805.430
15	Auszahlungen der sozialen Sicherung	40.646.800	144.890		40.791.690
16	sonstige laufende Auszahlungen	3.350.280	83.360		3.433.640
17	Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 16)	104.544.224	1.119.506		105.663.730
18	Saldo der laufenden Ein- und Aus- zahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 17)	15.789.936-	3.704.409		12.085.527-
19	Zins und sonstige Finanzeinzahlungen	460.850	87.000		547.850
20	Zins und sonstige Finanzauszahlungen	2.202.740	87.000	10.000-	2.192.740
21	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen (Saldo der Nummern 19 und 20)	1.741.890-	97.000		1.644.890-
22	Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo aus Nummern 18 und 21)	17.531.826-	3.801.409		13.730.417-
23	außerordentliche Einzahlungen	0			0
24	außerordentliche Auszahlungen	0			0
25	Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummern 23 und 24)	0			0
26	Saldo der ordentlichen und außer- ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 22 und 25)	17.531.826-	3.801.409		13.730.417-

Finanzhaushalt 2011

2. Nachtrag

Stadtverwaltung Landau

Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)		bisheriger Gesamtbetrag	erhöht um ³	vermindert um 4	neuer Gesamtbetrag
27	Einz. aus Investitionszuwendungen	11.909.725		2.549.309-	9.360.416
28	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten	2.065.452	740.950		2.806.402
29	Einzahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände	0			0
30	Einzahlungen für Sachanlagen	3.357.000	107.000		3.464.000
31	Einzahlungen für Finanzanlagen	0			0
32	Einzahlungen aus sonstigen Aus- leihungen und Kreditgewährungen	41.000	64.000		105.000
33	Einzahlungen aus der Veräußerung von Vorräten	0			0
34	sonstige Investitionseinzahlungen	0			0
35	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 27 bis 34)	17.373.177		1.637.359-	15.735.818
36	Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände	14.018.448		1.934.167-	12.084.281
37	Auszahlungen für Sachanlagen	6.836.482		1.792.179-	5.044.303
38	Auszahlungen für Finanzanlagen	0			0
39	Auszahlungen für sonstige Aus- leihungen und Kreditgewährungen	767.820	5.600		773.420
40	Ausz. für den Erwerb von Vorräten	0			0
41	sonstige Investitionstätigkeit	0			0
42	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 36 bis 41)	21.622.750		3.720.746-	17.902.004
43	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 35 und 42)	4.249.573-	2.083.387		2.166.186-
44	Finanzmitteüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe Nummern 26 und 43)	21.781.399-	5.884.796		15.896.603-
45	Einzahlungen aus der Aufnahme von Investitionskrediten	4.249.573		2.083.387-	2.166.186
46	Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten	1.831.000	700.000		2.531.000
47	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten (Saldo der Nummern 45 und 46)	2.418.573		2.783.387-	364.814-
48	Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung	19.362.826		3.101.409-	16.261.417
49	Auszahlungen zur Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung	0			0
50	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquditätssicherung (Saldo der Nummern 48 und 49)	19.362.826		3.101.409-	16.261.417

Finanzhaushalt 2011

2. Nachtrag

Stadtverwaltung Landau

Ein- und Auszahlungsarten (gem. § 3 Abs. 1 GemHVO)		bisheriger Gesamtbetrag	erhöht um 3	vermindert um 4	neuer Gesamtbetrag
51 52 53	Abnahme der liquiden Mittel Zunahme der liquiden Mittel Veränderung der liquiden Mittel	0 0			0 0
54	(Saldo der Nummern 51 und 52)	21.781.399		E 994 706	15.896.603
54	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Saldo der Nummern 47, 50 und 53)	21.781.399		5.884.796-	15.896.603
55	Einz. aus durchlaufenden Geldern	0			0
56	Ausz. aus durchlaufenden Geldern	0			0